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CO\/ERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)

NO.F,r-r r (9r )-TAX,/GST/2O I 7(Part) Dated, Agartala, the2gthJunc' 2017.

TABLE

In exercise of t6e powers conferred under slrb-section ( I ) of section lO of tlrc 'l'ripura Statc

Goods and Services Tax Act, 2O l7 (Tripura Act No 9 of' 20 | 7) (hereirrafter referred to as the said

Act), the State Governntcnt, on the recomrrendatior.rs ot'the Council, lrereby prescribes tlrat.an eligible
,.giste.eA persorl, whose aggregate turnover in the preceding financial year did trot exceed fifty lakh

rupees, may opr ro pay, ,. ti"u olthe state tax payable by hirn, an amount calculated at (he ratc of,'-

(i) otre Per aet1t. of the turnover in Stite itl case of a marluf'rcturer,

(ii) two altd a half per cent of the tLiluovcr irr State in case of persorrs etrgzrged irl rl)aklrlg
supplies rcferrcd to irr clarrse (b) of paragraph 6 of Schedrrle ll of tlrc said Act. attd

(iii)haIfpercelltortheturl]overinStateincasec>|ot|rersuppIicr.s:

provide6 further that the registered person shall not be eligible to opt for compositiotr levy

undersub-section (l) ofsection lO ofthe said Act iisuch person is a manufacturer oFthe goods' the

descriptiorr of which is specified in column (3) of the -fable below arrd fallirrg urnder tlre tarifT iterr,
sub-headirrg, lreadirrg or CItapter, as the caSe rnay be, as specified itl tlre corresporrdirrg clltry ill
column (2) of the said Table:-

S.
No.

Tariff item. sub-
heading, heacling

._ _ (2)
2r05 00 00
2106 90 20

24

Description

i.e. To bac"o at!I+ff, tqS!,.rc-d to b a cco s rt b s t i tu tes
an masala

Exp/rtnct/icttt -'

(l) tn this'I-able, ..tariff itcrn", "sub-heading", "headirrg" atrd "chaptct"' sltall rttearr respeutively a

tafiff ilern, sub-Seadirrg, hoading and cl-rapter aJ specified in the Frrsr Sohedule to !l)c Ctlstorns l'ariff-

Act, I975 (5 I of I 975)

(2) 'l-6e rules for the irrterpretation of the First Schedule to the said Crrstor-ns -I-arilTAct. 1975 (5 |

of 1975), includirrg tlre Sectiorl and Clrapter Notes and the Getreral Explanatory Notes of'the First

Sohedule shall, sofar as rTlay be, apply to the interpretation of this llotification'

2. 'l-lris norificatiotr shaltcotne itrto force witlr eifect frorn rl.re l'' day ol-July' 2017'

By orcler ol'the (loverrror'

n-
(M. Nagaraju)

Principal SecretarY,
Government of TriPura.

F'inance DePartuent

printea at tne Tripura Government Press, Agartala'


